
 

支部学術集会 運営委託先コンペティション開催のご案内 

支部統括委員会 

委員長 三原 千惠 

学術集会実践支援委員会 

委員長 犬飼 道雄 様 

 

平素より当学会の活動にご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

  2020 年度より当学会の８支部で開催する支部学術集会において共通で発生する費用につきまして、

当学会本部で包括契約を運営委託先企業と締結することにより、スムーズな進行管理ならびに共通のプ

ラットフォームの利用等により運営業務の効率化と経費削減において、一定の成果を上げてまいりまし

た。 

 2020 年度の契約から 2 年が経ち、包括契約内容の見直し、より一層の運営業務の効率化のために、改

めて 2023 年間からの包括契約を検討したいと考えております。 

 つきましては、2023 年度「支部学術集会 運営委託先コンペティション」を開催いたします。ご参加

を希望される場合は、下記をご確認の上、当学会事務局まで申し込みをお願いいたします。 

 

記 

委託事業： 

 8 支部（北海道・東北・関越・首都圏・中部・近畿・中国四国・九州）において各年度 1 回開

催される支部学術集会の運営・進行管理 

参加条件： 

 年間を通じて 8 支部の支部学術集会の運営・進行管理を円滑に行えること 

選考フロー： 

1. 「支部学術集会 運営委託先コンペティション参加申込書」の提出 

※ 【別紙①】説明会参加申込書に必要事項をご記入の上、2022 年 12 月 28 日（水曜日）ま

でに当学会事務局までメール（shibukai@jspen.or.jp）もしくは Fax（03-6263-2581）まで

お送りください。 

※ 説明会参加申込書を提出された企業にのみ、zoom のミーティング ID とパスコードを改

めてご連絡いたします。 

※ 説明会では、支部学術集会運営業務内容の説明、予算および実績、当学会からの要望事項

をご説明いたします。 

  

mailto:shibukai@jspen.or.jp


 

2. 「提案説明書」「提案企画書」「参考見積書」の提出 

※ 【別紙②】参加申込書以外は、書式に形式指定はございません。支部学術集会運営に関わ

る「提案説明書」「提案企画書」「参考見積書」を申込用紙と併せてご提出下さい。 

※ 「１．支部学術集会 運営委託先募集説明会」参加していない企業でも、コンペティショ

ンへの参加は可能です。 

※ 提出書類をもとに最終プレゼンテーションへご参加いただく企業にのみ後日ご連絡を致

します。プレゼンテーションの時間はございませんので、詳細な資料にてご提出をお願い

します。 

※ 「提案説明書」「提案企画書」「参考見積書」の提出は 2023 年１月２０日（金曜日）まで

といたします。 

※ メール（shibukai@jspen.or.jp）でご提出の場合には、PDF ファイルにてご提出をよろしく

お願いいたします。 

 

3. 最終プレゼンテーションの実施 

※ 提出書類を元に最終プレゼンテーションにご参加いただく企業に、日時・スケジュール等

詳細をご連絡いたします。 

※ 当日は zoom にて 1 社 15 分＋15 分の質疑・プレゼンテーションを行っていただきます。 

 

以上 

 

【本件問合せ先】一般社団法人日本臨床栄養代謝学会 事務局 

〒103-0022 東京都中央区日本橋室町四丁目 4 番 3 号 

喜助日本橋室町ビル 4 階 

Tel:03-6263-2580 fax:03-6263-2581 

mailto:shibukai@jspen.or.jp

